



# DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de Potiraguá - BA

Terça-feira, 13 de agosto de 2024 - Edição nº 1078

## SUMÁRIO

- ATA DE SESSÃO, ADJUDICAÇÃO, HOMOLOGAÇÃO E EXTRATO DE CONTRATO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 016/2024.

- ATA DE SESSÃO, ADJUDICAÇÃO, HOMOLOGAÇÃO E EXTRATO DE CONTRATO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 017/2024.



Esta edição está assinada digitalmente com certificação digita emitida pela Certsign nos termos do Decreto 2.200/01 que instituiu a estrutura de chaves públicas (ICP-Brasil) e encontra-se disponível no site [www.potiragua.ba.gov.br](http://www.potiragua.ba.gov.br) no link Diário Oficial podendo ser validada neste mesmo endereço eletrônico com a utilização do nº de autenticação que consta no rodapé de cada uma das páginas.

Autenticação: B4E5AB9DE1-33B04D6248-3840063D2B-5C6FF70F04 | Edição: 1078



PREFEITURA MUNICIPAL DE POTIRAGUA - BA  
POTIRAGUÁ-BA

ATA DE SESSÃO - ADJUDICAÇÃO - Parte 1 de 1

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 016/2024  
Processo Administrativo Nº 113/2024  
Tipo: AQUISIÇÃO  
PREGOEIRO: JAMES BARBOSA GALVÃO  
Data de Publicação: 27/06/2024 10:12:46

MOVIMENTOS DO PROCESSO

28/06/2024 14:51:40	ESCLARECIMENTO REQUERIDO	IDPROMO (17.791.755/0001-54)
Prezados, boa tarde! Gentileza, poderia analisar a possibilidade de separar o item do lote - 3 104 CRACHÁ 10cmx14cm, papel COUCHÊ 250g, colorido, com cordão. ? Gostaríamos de participar do processo, porém a inclusão de outros itens que não trabalhamos nos impossibilita de enviarmos nossa proposta.		
28/06/2024 14:52:58	ESCLARECIMENTO REQUERIDO	IDPROMO (17.791.755/0001-54)
Boa tarde, Gentileza, podem analisar a possibilidade de aumentar o prazo de entrega para 15 dias? visto que o prazo descrito no edital está muito curto para entrega dos materiais.		
30/06/2024 17:31:29	ESCLARECIMENTO REQUERIDO	RR GROUP MATERIAIS PROMOCIONAIS LTDA (50.912.234/0001-83)
Solicitação de Prorrogação do Prazo de Entrega		
30/06/2024 18:26:15	CADASTRO DE PROPOSTA	54.029.065 EDVALDO GONCALVES DE SOUZA JUNIOR
01/07/2024 11:22:17	MENSAGEM	PREGOEIRO
O condutor alterou o número do processo de 113/2024 para 016/2024 e alterou o número do processo adm. para 113/2024.		
09/07/2024 14:54:23	CADASTRO DE PROPOSTA	E S MOREIRA GRÁFICA E EDITORA
09/07/2024 22:00:38	CADASTRO DE PROPOSTA	NEEMIAS RIOS DOS ANJOS
11/07/2024 09:13:53	MENSAGEM	PREGOEIRO
O participante E S MOREIRA GRÁFICA E EDITORA foi convocado a apresentar seus documentos de habilitação até 11/07/2024 13:00		
11/07/2024 10:28:54	MENSAGEM	PREGOEIRO
O participante E S MOREIRA GRÁFICA E EDITORA adicionou o arquivo e747c119dd2242f0b6fed614864f1d41.rar aos documentos complementares.		

LOTE 1 - ADJUDICADO  
LOTE 1

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item	Unidade	Marca	Serviço	Modelo	Valor Total
Item: 1	Unidade: Unidades	Marca: Serviço		Modelo:	
Descrição: Cartão para Programa de Hipertensão e Diabetes					
Quantidade: 3.000		Valor Unit.: 0,26			Valor Total: 780,00
Item: 2	Unidade: Bloco	Marca: Serviço		Modelo:	
Descrição: Atestado Médico bloco c/50 fls					
Quantidade: 30		Valor Unit.: 6,80			Valor Total: 204,00
Item: 3	Unidade: Bloco	Marca: Serviço		Modelo:	
Descrição: Atestado de Comparecimento c/50 fls					
Quantidade: 30		Valor Unit.: 10,00			Valor Total: 300,00
Item: 4	Unidade: Bloco	Marca: Serviço		Modelo:	
Descrição: Solicitação de Procedimento c/ 50 fls 1/4 ofício					
Quantidade: 1.000		Valor Unit.: 5,80			Valor Total: 5.800,00
Item: 5	Unidade: Bloco	Marca: Serviço		Modelo:	
Descrição: Solicitação de Laboratório c/ 50 fls 1/2 ofício					
Quantidade: 600		Valor Unit.: 6,80			Valor Total: 4.080,00



### PREFEITURA MUNICIPAL DE POTIRAGUA - BA POTIRAGUÁ-BA

<b>Item:</b> 6	Unidade: Bloco	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: Receituário c/50 fls			
Quantidade: 2.000	<b>Valor Unit.:</b> 6,80		<b>Valor Total:</b> 13.600,00
<b>Item:</b> 7	Unidade: Unidades	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: Envelope da Família (AMARELO)			
Quantidade: 1.000	<b>Valor Unit.:</b> 1,26		<b>Valor Total:</b> 1.260,00
<b>Item:</b> 8	Unidade: Bloco	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: Ficha de Atendimento à Criança, c/50 fls, A4, colorida			
Quantidade: 40	<b>Valor Unit.:</b> 13,00		<b>Valor Total:</b> 520,00
<b>Item:</b> 9	Unidade: Unidades	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: Cartão de planejamento familiar			
Quantidade: 3.000	<b>Valor Unit.:</b> 0,22		<b>Valor Total:</b> 660,00
<b>Item:</b> 10	Unidade: Bloco	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: Ficha de atendimento em Planejamento Familiar frente e verso, A4, colorido,c/50 fls			
Quantidade: 200	<b>Valor Unit.:</b> 9,80		<b>Valor Total:</b> 1.960,00
<b>Item:</b> 11	Unidade: Bloco	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: Ficha de Prontuário c/ 50 fls			
Quantidade: 500	<b>Valor Unit.:</b> 9,80		<b>Valor Total:</b> 4.900,00
<b>Item:</b> 12	Unidade: Bloco	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: Ficha de Referência c/ 50 fls			
Quantidade: 12	<b>Valor Unit.:</b> 9,00		<b>Valor Total:</b> 108,00
<b>Item:</b> 13	Unidade: Bloco	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: Requisição de mamografia c/50 fls			
Quantidade: 20	<b>Valor Unit.:</b> 10,00		<b>Valor Total:</b> 200,00
<b>Item:</b> 14	Unidade: Bloco	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: Requisição de material c 50 fls (2 vias, azul e amarela )			
Quantidade: 50	<b>Valor Unit.:</b> 16,00		<b>Valor Total:</b> 800,00
<b>Item:</b> 15	Unidade: Bloco	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: Relação nominal de exames citopatológicos c/ 50 fls			
Quantidade: 30	<b>Valor Unit.:</b> 10,00		<b>Valor Total:</b> 300,00
<b>Item:</b> 16	Unidade: Bloco	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: Cartão Sombra de vacina sombra frente e verso c/ 50 fls			
Quantidade: 30	<b>Valor Unit.:</b> 8,50		<b>Valor Total:</b> 255,00
<b>Item:</b> 17	Unidade: Bloco	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: Ficha de Pré-Natal c/50fls			
Quantidade: 60	<b>Valor Unit.:</b> 9,80		<b>Valor Total:</b> 588,00
<b>Item:</b> 18	Unidade: Bloco	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: Requisição de exames citopatológicos colo uterino c/50 fls			
Quantidade: 60	<b>Valor Unit.:</b> 10,00		<b>Valor Total:</b> 600,00
<b>Item:</b> 19	Unidade: Unidades	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: Cartão da Família – Cor BRANCA			
Quantidade: 6.000	<b>Valor Unit.:</b> 0,20		<b>Valor Total:</b> 1.200,00
<b>Item:</b> 20	Unidade: Bloco	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: Ficha de Cadastramento da Gestante c/100 fls			
Quantidade: 50	<b>Valor Unit.:</b> 18,00		<b>Valor Total:</b> 900,00
<b>Item:</b> 21	Unidade: Bloco	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: Ficha de atendimento de pré natal c/100 fls			
Quantidade: 50	<b>Valor Unit.:</b> 18,00		<b>Valor Total:</b> 900,00
<b>Item:</b> 22	Unidade: Unidades	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: Cartão da Gestante			
Quantidade: 500	<b>Valor Unit.:</b> 0,48		<b>Valor Total:</b> 240,00



### PREFEITURA MUNICIPAL DE POTIRAGUA - BA POTIRAGUÁ-BA

<b>Item:</b> 23	Unidade: Bloco	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: SISVAN MENSAL C/100 fls			
Quantidade: 5	<b>Valor Unit.:</b> 18,00		<b>Valor Total:</b> 90,00
<b>Item:</b> 24	Unidade: Bloco	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: Ficha do ESUS de cadastramento individual c/100 fls			
Quantidade: 1.200	<b>Valor Unit.:</b> 16,80		<b>Valor Total:</b> 20.160,00
<b>Item:</b> 25	Unidade: Bloco	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: Ficha do ESUS de cadastramento domiciliar c/ 100 fls			
Quantidade: 600	<b>Valor Unit.:</b> 16,80		<b>Valor Total:</b> 10.080,00
<b>Item:</b> 26	Unidade: Bloco	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: Ficha do ESUS de visita domiciliar c/100 fls			
Quantidade: 1.200	<b>Valor Unit.:</b> 16,80		<b>Valor Total:</b> 20.160,00
<b>Item:</b> 27	Unidade: Unidade	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: Ficha Odontológica de evolução do paciente			
Quantidade: 1.200	<b>Valor Unit.:</b> 0,30		<b>Valor Total:</b> 360,00
<b>Item:</b> 28	Unidade: Bloco	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: Planilha de casos de diarreia, Tam. ofício, impressão azul, papel AP 75 gr. bloco c/ 50 folhas			
Quantidade: 15	<b>Valor Unit.:</b> 9,00		<b>Valor Total:</b> 135,00
<b>Item:</b> 29	Unidade: Bloco	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: Distribuição dos casos de diarreia por faixa etária, Tam. ofício, impressão preto, papel AP 75 gr. bloco c/ 50 folhas			
Quantidade: 5	<b>Valor Unit.:</b> 12,50		<b>Valor Total:</b> 62,50
<b>Item:</b> 30	Unidade: Bloco	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: Ficha de investigação Acidentes por Animais Peçonhentos, ofício, frente e verso impressão preto, papel AP 75gr c/ 50 folhas			
Quantidade: 3	<b>Valor Unit.:</b> 18,00		<b>Valor Total:</b> 54,00
<b>Item:</b> 31	Unidade: Bloco	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: Ficha de investigação Atendimento Anti Rábico Humano, ofício, frente e verso impressão preto, papel AP 75gr bloco c/ 50 folhas			
Quantidade: 3	<b>Valor Unit.:</b> 18,00		<b>Valor Total:</b> 54,00
<b>Item:</b> 32	Unidade: Bloco	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: Ficha de Investigação dos eventos adversos pós vacina ofício, frente e verso impressão preto, papel AP 75gr três vias bloco c/ 50x3 folhas			
Quantidade: 3	<b>Valor Unit.:</b> 25,00		<b>Valor Total:</b> 75,00
<b>Item:</b> 33	Unidade: Bloco	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: Levantamento dos imunológicos, Tam. ofício, impressão preto, papel AP 75 gr bloco c/ 50 folhas.			
Quantidade: 3	<b>Valor Unit.:</b> 18,00		<b>Valor Total:</b> 54,00
<b>Item:</b> 34	Unidade: Bloco	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: Movimento mensal de imunológicos/rotina ofício, frente e verso impressão preto, papel AP 75gr bloco c/ 50 folhas			
Quantidade: 10	<b>Valor Unit.:</b> 8,00		<b>Valor Total:</b> 80,00
<b>Item:</b> 35	Unidade: Bloco	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: Totem com base e estrutura em metalon, revestimento em PVC espessura 3mm, e plotagem em adesivo vinil na cor azul E impressão digital, nas medidas 185x65 conforme modelo oficial do Ministério da Saúde			
Quantidade: 6	<b>Valor Unit.:</b> 1.550,00		<b>Valor Total:</b> 9.300,00
<b>Item:</b> 36	Unidade: Bloco	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: Anexo IX-ficha de acompanhamento da tomada diária da medição, Tam. 25cm x18cm impressão preto, papel AP 240 gr bloco c/ 50 folhas. Frente e verso			
Quantidade: 150	<b>Valor Unit.:</b> 8,10		<b>Valor Total:</b> 1.215,00
<b>Item:</b> 37	Unidade: Unid.	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: Cadernetade Vacinação, papel 180gr, impressão frente e verso 20 cm x 6cm			
Quantidade: 5.000	<b>Valor Unit.:</b> 0,12		<b>Valor Total:</b> 600,00
<b>Item:</b> 38	Unidade: Unid.	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: Cartão de Vacina menina, tamanho ofício, com 2 dobras, impressão frente e verso colorida, papel AP 120 gr			
Quantidade: 2.500	<b>Valor Unit.:</b> 1,00		<b>Valor Total:</b> 2.500,00



### PREFEITURA MUNICIPAL DE POTIRAGUA - BA POTIRAGUÁ-BA

<b>Item:</b> 39	Unidade: Unid.	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: Cartão de Vacina menino, tamanho officio, com 2 dobras, impressão frete e verso colorida, papel AP 120 gr			
Quantidade: 2.500	<b>Valor Unit.:</b> 1,00	<b>Valor Total:</b> 2.500,00	
<b>Item:</b> 40	Unidade: Unid.	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: Cartão de controle, papel AP 180gr, impressão frente e verso 21cm x 12cm			
Quantidade: 5.000	<b>Valor Unit.:</b> 0,14	<b>Valor Total:</b> 700,00	
<b>Item:</b> 41	Unidade: Bloco	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: SINAN-Ficha de notificação individual, Papel Carbonado19 x 21 cm, numeração da DIRES em preto bloco c/ 50x2 folhas em duas vias carbonato			
Quantidade: 200	<b>Valor Unit.:</b> 26,00	<b>Valor Total:</b> 5.200,00	
<b>Item:</b> 42	Unidade: Bloco	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: Boletim diário de doses aplicadas ,cada bloco com16folhas, impressão preta, papel AP 75, tamanho officio			
Quantidade: 150	<b>Valor Unit.:</b> 8,00	<b>Valor Total:</b> 1.200,00	
<b>Item:</b> 43	Unidade: Bloco	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: Boletim mensal de doses aplicadas , impressão frente e verso, papel AP 75 gr, 50 x 2, duas vias diferentes			
Quantidade: 100	<b>Valor Unit.:</b> 10,00	<b>Valor Total:</b> 1.000,00	
<b>Item:</b> 44	Unidade: Unid.	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: Panfleto Obesidade Infantil, papelcouche 115 gs, tamanho officio duas dobras frente e verso impressão fotolito			
Quantidade: 4.000	<b>Valor Unit.:</b> 0,26	<b>Valor Total:</b> 1.040,00	
<b>Item:</b> 45	Unidade: Unid.	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: Panfleto deficiência Nutricional,papel couche 115 gs, tamanho officio,duas dobras frete e verso impressão fotolito			
Quantidade: 4.000	<b>Valor Unit.:</b> 0,20	<b>Valor Total:</b> 800,00	
<b>Item:</b> 46	Unidade: Unid.	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: Cartilha Violência domestica e sexual , papel couche 75 gs, capa colorida impresso 8 folha frente e verso			
Quantidade: 3.000	<b>Valor Unit.:</b> 2,20	<b>Valor Total:</b> 6.600,00	
<b>Item:</b> 47	Unidade: Bloco	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: Ficha para pedido de baciloscopia e informes de resultados ,papel AP 75 gr, tamanho ¼ officio, impressão preta, c/50 folhas			
Quantidade: 5	<b>Valor Unit.:</b> 10,00	<b>Valor Total:</b> 50,00	
<b>Item:</b> 48	Unidade: Bloco	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: Ficha clinica impressãofrente e verso, tam: officio papel AP 90 gr. Cor azul c/50 folhas			
Quantidade: 1.500	<b>Valor Unit.:</b> 9,80	<b>Valor Total:</b> 14.700,00	
<b>Item:</b> 49	Unidade: Unid.	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: Cartão de aprazamento, papel AP 180gr, tamanho ¼ officio, impressão preta frente e verso			
Quantidade: 1.000	<b>Valor Unit.:</b> 0,20	<b>Valor Total:</b> 200,00	
<b>Item:</b> 50	Unidade: Bloco	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: Ficha de visita Programa de Controle da Febre Amarela e Dengue ,Papel AP 75gr, impressão preto, tam. officio. bloco c/ 50 folhas.			
Quantidade: 150	<b>Valor Unit.:</b> 8,00	<b>Valor Total:</b> 1.200,00	
<b>Item:</b> 51	Unidade: Unid	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: Ficha Fundação Nacional de saúde; Papel AP 75gr, impressão preto, tam. officio. bloco c/ 50 folhas.			
Quantidade: 250	<b>Valor Unit.:</b> 8,00	<b>Valor Total:</b> 2.000,00	
<b>Item:</b> 52	Unidade: Bloco	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: Notificação de uso Oxamniquilapapel AP 75g impressão em preto bloco c/ 50 folhas			
Quantidade: 5	<b>Valor Unit.:</b> 13,00	<b>Valor Total:</b> 65,00	
<b>Item:</b> 53	Unidade: Bloco	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: Resumo semanal do PCE por guarda Papel AP75gr, impressão preto, tam. Ofício, bloco c/ 50 folhas			
Quantidade: 30	<b>Valor Unit.:</b> 8,00	<b>Valor Total:</b> 240,00	
<b>Item:</b> 54	Unidade: Bloco	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: Etiqueta p/ Remessa de Espécimes Papel AP 75 gr. Impressão preto, officio (picotado). c/50 folhas			
Quantidade: 5	<b>Valor Unit.:</b> 10,00	<b>Valor Total:</b> 50,00	
<b>Item:</b> 55	Unidade: Bloco	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: Formulário com endereço do programa do PCE Papel AP 75 gr. Impressão preto, ¼ officio c 50 folhas			
Quantidade: 50	<b>Valor Unit.:</b> 3,00	<b>Valor Total:</b> 150,00	



### PREFEITURA MUNICIPAL DE POTIRAGUA - BA POTIRAGUÁ-BA

<b>Item:</b> 56	Unidade: Bloco	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: Resumo Diário do Serviço Antivetorial Papel AP75gr, impressão azul tam. Ofício, bloco c/ 50 folhas			
Quantidade: 50	<b>Valor Unit.:</b> 8,00		<b>Valor Total:</b> 400,00
<b>Item:</b> 57	Unidade: Bloco	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: Boletim de Casas Pendentes Papel AP 75 gr, impressão azul, tam. Ofício, bloco c/ 50 folhas.			
Quantidade: 200	<b>Valor Unit.:</b> 8,00		<b>Valor Total:</b> 1.600,00
<b>Item:</b> 58	Unidade: Bloco	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: Registro Diário do Serviço Antivetorial Papel AP 75 gr., impressão azul, tam. Ofício frete e verso, bloco c/ 50 folhas.			
Quantidade: 300	<b>Valor Unit.:</b> 8,00		<b>Valor Total:</b> 2.400,00
<b>Item:</b> 59	Unidade: Bloco	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: Boletim de Reconhecimento- PCFAD Papel AP 75 gr, impressão azul, tam. Ofício, bloco c/ 50 folhas.			
Quantidade: 100	<b>Valor Unit.:</b> 8,00		<b>Valor Total:</b> 800,00
<b>Item:</b> 60	Unidade: Bloco	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: Resumo Semanal do Serviço Antivetorial Papel AP 75 gr, impressão preto, tam. Ofício, bloco c/ 100 folhas.			
Quantidade: 10	<b>Valor Unit.:</b> 16,80		<b>Valor Total:</b> 168,00
<b>Item:</b> 61	Unidade: Bloco	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: Itinerário de trabalho, Papel AP 75 gr., impressão preto, tam. Ofício, bloco c/ 50 folhas			
Quantidade: 10	<b>Valor Unit.:</b> 8,00		<b>Valor Total:</b> 80,00
<b>Item:</b> 62	Unidade: Bloco	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: Ponto Pessoal de Campo Papel AP 75 gr. Impressão preto, tam. Ofício. c/50 folhas			
Quantidade: 10	<b>Valor Unit.:</b> 9,00		<b>Valor Total:</b> 90,00
<b>Item:</b> 63	Unidade: Unid.	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: Folder informativo -prevenção contra a Dengue, papel couche 115 gs, meio ofício, folheto			
Quantidade: 20.000	<b>Valor Unit.:</b> 0,22		<b>Valor Total:</b> 4.400,00
<b>Item:</b> 64	Unidade: Bloco	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: Ficha de investigação de óbito mulher em idade fértil MIF, Papel AP 75 gr, impressão preto, tam. Ofício, bloco 50 folhas.			
Quantidade: 2	<b>Valor Unit.:</b> 25,00		<b>Valor Total:</b> 50,00
<b>Item:</b> 65	Unidade: Bloco	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: Ficha de investigação de óbito infantil (Entrevista domiciliar) 13 ,Papel AP 90gr, impressão preto, tam. 63cm x 30 cm duas dobras impresso frente e verso ,			
Quantidade: 2	<b>Valor Unit.:</b> 50,00		<b>Valor Total:</b> 100,00
<b>Item:</b> 66	Unidade: Bloco	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: Ficha de investigação de óbito infantil (Serviço de saúde Hospitalar) 12 Papel AP 90gr, impressão preto, tam. 63cm x 30 cm duas dobras impresso frente e verso ,			
Quantidade: 2	<b>Valor Unit.:</b> 50,00		<b>Valor Total:</b> 100,00
<b>Item:</b> 67	Unidade: Bloco	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: Ficha de investigação de óbito infantil (Serviço de saúde ambulatorial) 11 ,Papel AP 90 gr, impressão preto, tam. 42 cm x 30 cm, frente e verso com 1 dobra			
Quantidade: 2	<b>Valor Unit.:</b> 50,00		<b>Valor Total:</b> 100,00
<b>Item:</b> 68	Unidade: Bloco	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: Ficha de investigação de óbito fetal (Entrevista domiciliar) F3 ,Papel AP 90 gr, impressão preto, tam. 42 cm x 30 cm, frente e verso com 1 dobra			
Quantidade: 2	<b>Valor Unit.:</b> 50,00		<b>Valor Total:</b> 100,00
<b>Item:</b> 69	Unidade: Bloco	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: Ficha de investigação de óbito fetal (serviço de saúde ambulatorial) F1 ,Papel AP 75 gr, impressão preto, tam. Ofício, bloco 50 frente e verso			
Quantidade: 2	<b>Valor Unit.:</b> 25,00		<b>Valor Total:</b> 50,00
<b>Item:</b> 70	Unidade: Bloco	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: Ficha de investigação de óbito fetal (Serviço de saúde hospitalar) F2 ,Papel AP 75 gr, impressão preto, tam. Ofício, bloco 50 frente e verso			
Quantidade: 2	<b>Valor Unit.:</b> 25,00		<b>Valor Total:</b> 50,00
<b>Item:</b> 71	Unidade: Unid	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: Cartilha de saúde do trabalhador, papel couche, capa 120 folheto frente e verso 2 folha papel 90 folheto frente e verso impressão tam A3			
Quantidade: 2.000	<b>Valor Unit.:</b> 3,80		<b>Valor Total:</b> 7.600,00



### PREFEITURA MUNICIPAL DE POTIRAGUA - BA POTIRAGUÁ-BA

<b>Item:</b> 72	Unidade: Unid	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: Panfleto informativo – Acidente do trabalho papel AP 115 gr, meio ofício, 1 dobra, frete e verso fotolito			
Quantidade: 5.000	<b>Valor Unit.:</b> 0,26		<b>Valor Total:</b> 1.300,00
<b>Item:</b> 73	Unidade: Unid	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: Panfleto informativo – LER/DORT papel AP 115 gr, meio ofício, 1 dobra, frete e verso fotolito			
Quantidade: 5.000	<b>Valor Unit.:</b> 0,32		<b>Valor Total:</b> 1.600,00
<b>Item:</b> 74	Unidade: Unid	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: Panfleto informativo – Lombalgia papel AP 115 gr, meio ofício, 1 dobra, frete e verso fotolito			
Quantidade: 5.000	<b>Valor Unit.:</b> 0,26		<b>Valor Total:</b> 1.300,00
<b>Item:</b> 75	Unidade: Bloco	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: Ficha de registro de vacinados, Papel AP 75 gr, impressão preto, tam. Ofício, , bloco 50 folhas			
Quantidade: 4	<b>Valor Unit.:</b> 15,00		<b>Valor Total:</b> 60,00
<b>Item:</b> 76	Unidade: Bloco	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: Programa de controle Esquistossomose PCE, Papel AP 75 gr, impressão preto, tam. Ofício, , bloco 50 folhas			
Quantidade: 30	<b>Valor Unit.:</b> 9,80		<b>Valor Total:</b> 294,00
<b>Item:</b> 77	Unidade: Bloco	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: Controle de Amostra PCE, Papel AP 75 gr, impressão preto, tam. Ofício, , bloco 50 folhas			
Quantidade: 30	<b>Valor Unit.:</b> 8,00		<b>Valor Total:</b> 240,00
<b>Item:</b> 78	Unidade: Bloco	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: Ficha de Visita programa de endemias, Papel AP 75 gr, impressão preto, tam. 16cm x11, , bloco 50 folhas			
Quantidade: 10	<b>Valor Unit.:</b> 8,00		<b>Valor Total:</b> 80,00
<b>Item:</b> 79	Unidade: Bloco	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: Diagnostico laboratorial de esquistossomose, Papel AP 75 gr, impressão preto, tam. Ofício, , bloco 50 folhas			
Quantidade: 10	<b>Valor Unit.:</b> 8,00		<b>Valor Total:</b> 80,00
<b>Item:</b> 80	Unidade: Bloco	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: Ficha de diagnóstico laboratorial de Dengue, Papel AP 75 gr, impressão preto, tam. Ofício, , bloco 50 folhas			
Quantidade: 10	<b>Valor Unit.:</b> 8,00		<b>Valor Total:</b> 80,00
<b>Item:</b> 81	Unidade: Bloco	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: Contra indicação do praziquantel, Papel AP 75 gr, impressão preto, , , bloco 50 folhas			
Quantidade: 10	<b>Valor Unit.:</b> 8,00		<b>Valor Total:</b> 80,00
<b>Item:</b> 82	Unidade: Unid.	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: Cartão do paciente Controle Tuberculose, Papel AP 75 gr, impressão preto frente e verso, tam. ½ ofício			
Quantidade: 100	<b>Valor Unit.:</b> 0,80		<b>Valor Total:</b> 80,00
<b>Item:</b> 83	Unidade: Bloco	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: Ficha Registro de enfermagem serviço Tuberculose AP 180 cor verde impresso frente e verso tam 13cm 21cm			
Quantidade: 2	<b>Valor Unit.:</b> 25,00		<b>Valor Total:</b> 50,00
<b>Item:</b> 84	Unidade: Unid.	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: Envelope meio ofício Controle Tuberculose impressão frente			
Quantidade: 100	<b>Valor Unit.:</b> 1,60		<b>Valor Total:</b> 160,00
<b>Item:</b> 85	Unidade: Unid	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: Panfleto Auto-exame câncer de mama, papel couche 115 gs, tamanho meio ofício, impressão fotolito			
Quantidade: 2.500	<b>Valor Unit.:</b> 0,30		<b>Valor Total:</b> 750,00
<b>Item:</b> 86	Unidade: Unid	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: Panfleto Previna-se !cuide-se!, papel couche 115 gs, tamanho ofício, impressão fotolito			
Quantidade: 2.500	<b>Valor Unit.:</b> 0,28		<b>Valor Total:</b> 700,00
<b>Item:</b> 87	Unidade: Bloco	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: Notificação de receita azul, talão c/50fls			
Quantidade: 50	<b>Valor Unit.:</b> 12,00		<b>Valor Total:</b> 600,00
<b>Item:</b> 88	Unidade: Bloco	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: Bloco para requisição de materiais e serviços, carbonado, três vias, 15cmx22cm, c/50 fls, impressão rolorida.			
Quantidade: 55	<b>Valor Unit.:</b> 23,00		<b>Valor Total:</b> 1.265,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE POTIRAGUA - BA  
POTIRAGUÁ-BA

Item: 89	Unidade: Unid.	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: Envelope A4, branco, com timbre em impressão colorida.			
Quantidade: 5.000	Valor Unit.: 1,26	Valor Total: 6.300,00	
Item: 90	Unidade: Unid.	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: Capa para bloco de IPTU, 44 x 7,5cm, couchê 15g, 4x0			
Quantidade: 4.000	Valor Unit.: 0,68	Valor Total: 2.720,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 E S MOREIRA GRÁFICA E EDITORA	025 40.990.231/0001-04	178.656,50	178.656,50		Sim
2 NEEMIAS RIOS DOS ANJOS	043 31.483.972/0001-08	1.678.525,00	1.678.525,00	839,53	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----

MOVIMENTOS DO LOTE

27/06/2024 10:12:45	PUBLICADO
27/06/2024 13:00:00	RECEPÇÃO DE PROPOSTAS
10/07/2024 08:00:00	ANÁLISE DE PROPOSTAS
11/07/2024 09:01:18	MENSAGEM PREGOEIRO
Bom dia! A sessão será iniciada.	
11/07/2024 09:01:39	LANCE E S MOREIRA GRÁFICA E EDITORA (PARTICIPANTE 025) 178.656,50
11/07/2024 09:01:39	LANCE NEEMIAS RIOS DOS ANJOS (PARTICIPANTE 043) 1.678.525,00
11/07/2024 09:01:39	DISPUTA
11/07/2024 09:11:39	NOTIFICAÇÃO SISTEMA
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é E S MOREIRA GRÁFICA E EDITORA	
11/07/2024 09:11:39	NOTIFICAÇÃO SISTEMA
O detentor da melhor oferta deve verificar e readequar seus valores unitários para este lote.	
11/07/2024 09:11:42	HABILITAÇÃO
12/07/2024 09:12:19	MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS
12/07/2024 09:22:19	EM ADJUDICAÇÃO
12/07/2024 09:27:01	ADJUDICADO

LOTE 2 - ADJUDICADO  
LOTE 2

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: unid	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: Caderneta escolar com diagramação, montagem, impressão com capa colorida (couchê 250g), miolo em uma cor (papel AP 75g), encadernação espiral e capa em PVC.			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 26,00	Valor Total: 7.800,00	
Item: 2	Unidade: unid	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: Pasta do aluno			
Quantidade: 4.000	Valor Unit.: 2,00	Valor Total: 8.000,00	
Item: 3	Unidade: unid	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: Ficha de matricula escolar			
Quantidade: 5.000	Valor Unit.: 0,28	Valor Total: 1.400,00	





### PREFEITURA MUNICIPAL DE POTIRAGUA - BA POTIRAGUÁ-BA

<b>Item: 4</b>	Unidade: unid	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: Ficha de transferência			
Quantidade: 3.000	<b>Valor Unit.:</b> 0,28		<b>Valor Total:</b> 840,00
<b>Item: 5</b>	Unidade: unid	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: Ficha Individual do aluno			
Quantidade: 5.000	<b>Valor Unit.:</b> 0,28		<b>Valor Total:</b> 1.400,00
<b>Item: 6</b>	Unidade: unid	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: Histórico Escolar de 1ª a 4ª série			
Quantidade: 2.000	<b>Valor Unit.:</b> 0,30		<b>Valor Total:</b> 600,00
<b>Item: 7</b>	Unidade: metro	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: Histórico Escolar de 5ª a 8ª série			
Quantidade: 2.000	<b>Valor Unit.:</b> 0,30		<b>Valor Total:</b> 600,00
<b>Item: 8</b>	Unidade: unid	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: Boletim escolar			
Quantidade: 5.000	<b>Valor Unit.:</b> 0,28		<b>Valor Total:</b> 1.400,00
<b>Item: 9</b>	Unidade: unid	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: Envelope saco branco tamanho officio, com logomarca da secretaria			
Quantidade: 5.000	<b>Valor Unit.:</b> 1,26		<b>Valor Total:</b> 6.300,00
<b>Item: 10</b>	Unidade: unid	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: Envelope tamanho meio officio com logomarca da secretaria			
Quantidade: 5.000	<b>Valor Unit.:</b> 0,98		<b>Valor Total:</b> 4.900,00

#### CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 E S MOREIRA GRÁFICA E EDITORA	029	40.990.231/0001-04	33.240,00	33.240,00		Sim
2 54.029.065 EDVALDO GONCALVES DE	091	54.029.065/0001-99	58.500,00	58.500,00	75,99	Sim
3 NEEMIAS RIOS DOS ANJOS	056	31.483.972/0001-08	208.500,00	208.500,00	256,41	Sim

#### DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

#### INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

#### MOVIMENTOS DO LOTE

27/06/2024 10:12:45	PUBLICADO				
27/06/2024 13:00:00	RECEPÇÃO DE PROPOSTAS				
10/07/2024 08:00:00	ANÁLISE DE PROPOSTAS				
11/07/2024 09:01:41	DISPUTA				
11/07/2024 09:01:41	LANCE	54.029.065 EDVALDO GONCALVES DE SOUZA JUNIOR (PARTICIPANTE			58.500,00
11/07/2024 09:01:41	LANCE	E S MOREIRA GRÁFICA E EDITORA (PARTICIPANTE 029)			33.240,00
11/07/2024 09:01:41	LANCE	NEEMIAS RIOS DOS ANJOS (PARTICIPANTE 056)			208.500,00
11/07/2024 09:11:41	NOTIFICAÇÃO SISTEMA				
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é E S MOREIRA GRÁFICA E EDITORA					
11/07/2024 09:11:41	NOTIFICAÇÃO SISTEMA				
O detentor da melhor oferta deve verificar e readequar seus valores unitários para este lote.					
11/07/2024 09:11:42	HABILITAÇÃO				
12/07/2024 09:12:19	MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS				
12/07/2024 09:22:19	EM ADJUDICAÇÃO				
12/07/2024 09:27:03	ADJUDICADO				



PREFEITURA MUNICIPAL DE POTIRAGUA - BA  
POTIRAGUÁ-BA

LOTE 3 - ADJUDICADO  
LOTE 3

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

<b>Item: 1</b>	Unidade: m²	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: Banner em lona; impressão digital colorida.			
Quantidade: 250	<b>Valor Unit.:</b> 85,00		<b>Valor Total:</b> 21.250,00
<b>Item: 2</b>	Unidade: unid	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: Cartaz colorido A1, Couchê 115g, 4x0.			
Quantidade: 300	<b>Valor Unit.:</b> 6,80		<b>Valor Total:</b> 2.040,00
<b>Item: 3</b>	Unidade: unid	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: Cartaz colorido A3, Couchê 115g, 4x0.			
Quantidade: 1.500	<b>Valor Unit.:</b> 2,60		<b>Valor Total:</b> 3.900,00
<b>Item: 4</b>	Unidade: unid	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: Crachá 10cmx14cm, papel couchê 250g, colorido, com cordão.			
Quantidade: 600	<b>Valor Unit.:</b> 3,00		<b>Valor Total:</b> 1.800,00
<b>Item: 5</b>	Unidade: unid	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: Folder colorido, com dobra, 20cmx21cm aberto, frente e verso, Couchê 115g 4x4			
Quantidade: 5.000	<b>Valor Unit.:</b> 0,30		<b>Valor Total:</b> 1.500,00
<b>Item: 6</b>	Unidade: unid	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: Folder colorido, com dobra, A4, frente e verso, Couchê 115g 4x4			
Quantidade: 5.000	<b>Valor Unit.:</b> 0,30		<b>Valor Total:</b> 1.500,00
<b>Item: 7</b>	Unidade: unid	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: Planfeto colorido, frente e verso, 15cmx21cm, Couchê 115g, 4x4.			
Quantidade: 4.000	<b>Valor Unit.:</b> 0,30		<b>Valor Total:</b> 1.200,00
<b>Item: 8</b>	Unidade: unid	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: Pasta com bolsa, verniz UV total frente, colorido, 31cmx22cm, Couchê 250g, 4x0			
Quantidade: 500	<b>Valor Unit.:</b> 4,00		<b>Valor Total:</b> 2.000,00
<b>Item: 9</b>	Unidade: unid	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: Revista informativa com 04 folhas, 4X4, papel couchê 115g.			
Quantidade: 12.000	<b>Valor Unit.:</b> 1,40		<b>Valor Total:</b> 16.800,00
<b>Item: 10</b>	Unidade: unid	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: Adesivo para parte externa de veículo, colorido, 40x40cm.			
Quantidade: 250	<b>Valor Unit.:</b> 15,00		<b>Valor Total:</b> 3.750,00
<b>Item: 11</b>	Unidade: unid	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: Cartão visita, 5x9 cm, papel couchê 250g, 4x0 ,			
Quantidade: 15.000	<b>Valor Unit.:</b> 0,14		<b>Valor Total:</b> 2.100,00
<b>Item: 12</b>	Unidade: unid	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: Papel A4 c/ timbre oficial da prefeitura			
Quantidade: 30.000	<b>Valor Unit.:</b> 0,24		<b>Valor Total:</b> 7.200,00
<b>Item: 13</b>	Unidade: unid	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: Alvará de Licença e Funcionamento			
Quantidade: 2.000	<b>Valor Unit.:</b> 0,40		<b>Valor Total:</b> 800,00
<b>Item: 14</b>	Unidade: unid	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: Papel AP de 75g, tamanho A4 com logomarca da gestão			
Quantidade: 30.000	<b>Valor Unit.:</b> 0,24		<b>Valor Total:</b> 7.200,00
<b>Item: 15</b>	Unidade: unid	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: Papel tamanho meio ofício com logomarca colorida da gestão			
Quantidade: 30.000	<b>Valor Unit.:</b> 0,24		<b>Valor Total:</b> 7.200,00
<b>Item: 16</b>	Unidade: unid	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: Envelope ofício branco com endereço e logomarca da gestão			
Quantidade: 5.000	<b>Valor Unit.:</b> 1,26		<b>Valor Total:</b> 6.300,00



### PREFEITURA MUNICIPAL DE POTIRAGUA - BA POTIRAGUÁ-BA

<b>Item:</b> 17	Unidade: unid	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: Envelope meio ofício branco com endereço e logomarca da gestão.			
Quantidade: 5.000	<b>Valor Unit.:</b> 0,89		<b>Valor Total:</b> 4.450,00
<b>Item:</b> 18	Unidade: unid	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: Adesivo em impressão digital tamanho 20 x 10			
Quantidade: 2.000	<b>Valor Unit.:</b> 1,60		<b>Valor Total:</b> 3.200,00
<b>Item:</b> 19	Unidade: unid	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: Adesivo em impressão digital tamanho 60 x 40			
Quantidade: 1.200	<b>Valor Unit.:</b> 16,00		<b>Valor Total:</b> 19.200,00
<b>Item:</b> 20	Unidade: unid	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: Adesivo em impressão digital tamanho 30 x 10			
Quantidade: 3.000	<b>Valor Unit.:</b> 1,60		<b>Valor Total:</b> 4.800,00
<b>Item:</b> 21	Unidade: unid	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: Banner em lona com impressão digital medindo 1,20 x 0,80mt			
Quantidade: 150	<b>Valor Unit.:</b> 85,00		<b>Valor Total:</b> 12.750,00
<b>Item:</b> 22	Unidade: unid	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: Banner em lona com impressão digital medindo 2,0 x 2,0			
Quantidade: 80	<b>Valor Unit.:</b> 300,00		<b>Valor Total:</b> 24.000,00
<b>Item:</b> 23	Unidade: unid	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: Banner em lona com impressão digital medindo 2,0 x 1,0			
Quantidade: 80	<b>Valor Unit.:</b> 170,00		<b>Valor Total:</b> 13.600,00
<b>Item:</b> 24	Unidade: unid	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: Banner em lona com impressão digital medindo 2,0 x 1,30			
Quantidade: 60	<b>Valor Unit.:</b> 175,00		<b>Valor Total:</b> 10.500,00
<b>Item:</b> 25	Unidade: unid	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: Banner em lona com impressão digital com suporte medindo 1,20 x 1,0mt			
Quantidade: 60	<b>Valor Unit.:</b> 85,00		<b>Valor Total:</b> 5.100,00
<b>Item:</b> 26	Unidade: unid	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: Cartaz em tamanho A3 couchê brilho 170g			
Quantidade: 3.000	<b>Valor Unit.:</b> 0,70		<b>Valor Total:</b> 2.100,00
<b>Item:</b> 27	Unidade: unid	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: Cartaz em tamanho 30 x 42, papel couchê brilho 150 g			
Quantidade: 3.000	<b>Valor Unit.:</b> 1,16		<b>Valor Total:</b> 3.480,00
<b>Item:</b> 28	Unidade: unid	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: Cartaz em tamanho 45 x 64, couchê brilho de 150g			
Quantidade: 1.500	<b>Valor Unit.:</b> 1,90		<b>Valor Total:</b> 2.850,00
<b>Item:</b> 29	Unidade: unid	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: Etiquetas em papel adesivo tamanho A3			
Quantidade: 1.500	<b>Valor Unit.:</b> 1,60		<b>Valor Total:</b> 2.400,00
<b>Item:</b> 30	Unidade: unid	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: Faixa em lona com impressão digital medindo 5,0mt x 0,70cm			
Quantidade: 250	<b>Valor Unit.:</b> 140,00		<b>Valor Total:</b> 35.000,00
<b>Item:</b> 31	Unidade: unid	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: Folders nas medidas 30 x 21 aberto, papel couchê brilho 150g, tamanho 4 x 4,			
Quantidade: 6.000	<b>Valor Unit.:</b> 0,30		<b>Valor Total:</b> 1.800,00
<b>Item:</b> 32	Unidade: unid	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: Folhinhas com furo nas medidas 33 x 45cm, papel duplex 250g, impressão 4 x 0, Acabamento 1 furo e laminação brilho			
Quantidade: 10.000	<b>Valor Unit.:</b> 1,40		<b>Valor Total:</b> 14.000,00
<b>Item:</b> 33	Unidade: unid	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: Out door medindo 9x3mt, impressão e veiculação no período de 15 dias			
Quantidade: 30	<b>Valor Unit.:</b> 680,00		<b>Valor Total:</b> 20.400,00



### PREFEITURA MUNICIPAL DE POTIRAGUA - BA POTIRAGUÁ-BA

<b>Item:</b> 34	Unidade: unid	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: Panfletos tamanho A4 impressão frente e verso, papel couchê brilho 150g			
Quantidade: 10.000	<b>Valor Unit.:</b> 0,30	<b>Valor Total:</b> 3.000,00	
<b>Item:</b> 35	Unidade: unid	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: Panfletos nas medidas 15 x 21cm, papel couchê brilho 115g, impressão 4 x 4			
Quantidade: 10.000	<b>Valor Unit.:</b> 0,25	<b>Valor Total:</b> 2.500,00	
<b>Item:</b> 36	Unidade: unid	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: Placa frontal em metalon, 0,50mm x 0,30mm em lona com impressão digital medindo 6mt x 1,5mt			
Quantidade: 15	<b>Valor Unit.:</b> 1.250,00	<b>Valor Total:</b> 18.750,00	
<b>Item:</b> 37	Unidade: unid	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: Placa frontal em metalon, 0,50mm x 0,30mm em lona com impressão digital medindo 3mt x 1mt			
Quantidade: 15	<b>Valor Unit.:</b> 420,00	<b>Valor Total:</b> 6.300,00	
<b>Item:</b> 38	Unidade: unid	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: Placa frontal em metalon, 0,50mm x 0,30mm em lona com impressão digital medindo 5mt x 1mt			
Quantidade: 15	<b>Valor Unit.:</b> 700,00	<b>Valor Total:</b> 10.500,00	
<b>Item:</b> 39	Unidade: unid	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: Placa frontal em metalon, 0,50mm x 0,30mm em lona com impressão digital medindo 4mt x 1.0mt			
Quantidade: 15	<b>Valor Unit.:</b> 560,00	<b>Valor Total:</b> 8.400,00	
<b>Item:</b> 40	Unidade: unid	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: Placa de inauguração em acrílico, medindo 40 x 60cm			
Quantidade: 60	<b>Valor Unit.:</b> 80,00	<b>Valor Total:</b> 4.800,00	
<b>Item:</b> 41	Unidade: unid	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: Plotagem grande de veículo com arte solicitada e aplicação			
Quantidade: 10	<b>Valor Unit.:</b> 800,00	<b>Valor Total:</b> 8.000,00	
<b>Item:</b> 42	Unidade: unid	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: Plotagem de porta de veículo com logomarca da prefeitura, medindo 40 x 60 cada porta			
Quantidade: 150	<b>Valor Unit.:</b> 20,00	<b>Valor Total:</b> 3.000,00	

#### CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 E S MOREIRA GRÁFICA E EDITORA	060 40.990.231/0001-04	331.420,00	331.420,00		Sim

#### DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----

#### INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----

#### MOVIMENTOS DO LOTE

27/06/2024 10:12:45	PUBLICADO	
27/06/2024 13:00:00	RECEPÇÃO DE PROPOSTAS	
10/07/2024 08:00:00	ANÁLISE DE PROPOSTAS	
11/07/2024 09:01:40	DISPUTA	
11/07/2024 09:01:40	LANCE	E S MOREIRA GRÁFICA E EDITORA (PARTICIPANTE 060) <b>331.420,00</b>
11/07/2024 09:11:40	NOTIFICAÇÃO SISTEMA	O detentor da melhor oferta deve verificar e readequar seus valores unitários para este lote.
11/07/2024 09:11:40	NOTIFICAÇÃO SISTEMA	O detentor da melhor oferta da etapa de lances é E S MOREIRA GRÁFICA E EDITORA
11/07/2024 09:11:41	HABILITAÇÃO	
12/07/2024 09:12:19	MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS	
12/07/2024 09:22:19	EM ADJUDICAÇÃO	
12/07/2024 09:27:05	ADJUDICADO	



PREFEITURA MUNICIPAL DE POTIRAGUA - BA  
POTIRAGUÁ-BA

---

**PREGOEIRO:** JAMES BARBOSA GALVÃO

---

**MEMBRO** TAÍS BARBOSA ARAÚJO

---

**membro** DALMAR TAMANDARÉ DUTRA



PREFEITURA MUNICIPAL DE POTIRAGUA - BA  
POTIRAGUÁ-BA

## ATA DE HOMOLOGAÇÃO

**PREGÃO ELETRÔNICO Nº 016/2024**  
Processo Administrativo Nº 113/2024  
Tipo: AQUISIÇÃO  
PREGOEIRO: JAMES BARBOSA GALVÃO  
Data de Publicação: 27/06/2024 10:12:46

**LOTE 1 - HOMOLOGADO - 12/07/2024 09:27:16**  
**LOTE 1**

### VALORES UNITÁRIOS FINAIS

<b>Item: 1</b>	Unidade: Unidades	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: Cartão para Programa de Hipertensão e Diabetes			
Quantidade: 3.000	<b>Valor Unit.:</b> 0,26		<b>Valor Total:</b> 780,00
<b>Item: 2</b>	Unidade: Bloco	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: Atestado Médico bloco c/50 fls			
Quantidade: 30	<b>Valor Unit.:</b> 6,80		<b>Valor Total:</b> 204,00
<b>Item: 3</b>	Unidade: Bloco	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: Atestado de Comparecimento c/50 fls			
Quantidade: 30	<b>Valor Unit.:</b> 10,00		<b>Valor Total:</b> 300,00
<b>Item: 4</b>	Unidade: Bloco	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: Solicitação de Procedimento c/ 50 fls 1/4 ofício			
Quantidade: 1.000	<b>Valor Unit.:</b> 5,80		<b>Valor Total:</b> 5.800,00
<b>Item: 5</b>	Unidade: Bloco	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: Solicitação de Laboratório c/ 50 fls 1/2 ofício			
Quantidade: 600	<b>Valor Unit.:</b> 6,80		<b>Valor Total:</b> 4.080,00
<b>Item: 6</b>	Unidade: Bloco	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: Receituário c/50 fls			
Quantidade: 2.000	<b>Valor Unit.:</b> 6,80		<b>Valor Total:</b> 13.600,00
<b>Item: 7</b>	Unidade: Unidades	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: Envelope da Família (AMARELO)			
Quantidade: 1.000	<b>Valor Unit.:</b> 1,26		<b>Valor Total:</b> 1.260,00
<b>Item: 8</b>	Unidade: Bloco	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: Ficha de Atendimento à Criança, c/50 fls, A4, colorida			
Quantidade: 40	<b>Valor Unit.:</b> 13,00		<b>Valor Total:</b> 520,00
<b>Item: 9</b>	Unidade: Unidades	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: Cartão de planejamento familiar			
Quantidade: 3.000	<b>Valor Unit.:</b> 0,22		<b>Valor Total:</b> 660,00
<b>Item: 10</b>	Unidade: Bloco	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: Ficha de atendimento em Planejamento Familiar frente e verso, A4, colorido,c/50 fls			
Quantidade: 200	<b>Valor Unit.:</b> 9,80		<b>Valor Total:</b> 1.960,00
<b>Item: 11</b>	Unidade: Bloco	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: Ficha de Prontuário c/ 50 fls			
Quantidade: 500	<b>Valor Unit.:</b> 9,80		<b>Valor Total:</b> 4.900,00
<b>Item: 12</b>	Unidade: Bloco	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: Ficha de Referência c/ 50 fls			
Quantidade: 12	<b>Valor Unit.:</b> 9,00		<b>Valor Total:</b> 108,00
<b>Item: 13</b>	Unidade: Bloco	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: Requisição de mamografia c/50 fls			
Quantidade: 20	<b>Valor Unit.:</b> 10,00		<b>Valor Total:</b> 200,00

Gerado em: 12/07/2024 09:27:18

1 de 10

Autenticação: B4E5AB9DE1-33B04D6248-3840063D2B-5C6FF70F04 | Edição: 1078



### PREFEITURA MUNICIPAL DE POTIRAGUA - BA POTIRAGUÁ-BA

<b>Item:</b> 14	Unidade: Bloco	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: Requisição de material c 50 fls (2 vias, azul e amarela )			
Quantidade: 50	<b>Valor Unit.:</b> 16,00		<b>Valor Total:</b> 800,00
<b>Item:</b> 15	Unidade: Bloco	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: Relação nominal de exames citopatológicos c/ 50 fls			
Quantidade: 30	<b>Valor Unit.:</b> 10,00		<b>Valor Total:</b> 300,00
<b>Item:</b> 16	Unidade: Bloco	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: Cartão Sombra de vacina sombra frente e verso c/ 50 fls			
Quantidade: 30	<b>Valor Unit.:</b> 8,50		<b>Valor Total:</b> 255,00
<b>Item:</b> 17	Unidade: Bloco	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: Ficha de Pré-Natal c/50fls			
Quantidade: 60	<b>Valor Unit.:</b> 9,80		<b>Valor Total:</b> 588,00
<b>Item:</b> 18	Unidade: Bloco	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: Requisição de exames citopatológicos colo uterino c/50 fls			
Quantidade: 60	<b>Valor Unit.:</b> 10,00		<b>Valor Total:</b> 600,00
<b>Item:</b> 19	Unidade: Unidades	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: Cartão da Família – Cor BRANCA			
Quantidade: 6.000	<b>Valor Unit.:</b> 0,20		<b>Valor Total:</b> 1.200,00
<b>Item:</b> 20	Unidade: Bloco	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: Ficha de Cadastramento da Gestante c/100 fls			
Quantidade: 50	<b>Valor Unit.:</b> 18,00		<b>Valor Total:</b> 900,00
<b>Item:</b> 21	Unidade: Bloco	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: Ficha de atendimento de pré natal c/100 fls			
Quantidade: 50	<b>Valor Unit.:</b> 18,00		<b>Valor Total:</b> 900,00
<b>Item:</b> 22	Unidade: Unidades	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: Cartão da Gestante			
Quantidade: 500	<b>Valor Unit.:</b> 0,48		<b>Valor Total:</b> 240,00
<b>Item:</b> 23	Unidade: Bloco	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: SISVAN MENSAL C/100 fls			
Quantidade: 5	<b>Valor Unit.:</b> 18,00		<b>Valor Total:</b> 90,00
<b>Item:</b> 24	Unidade: Bloco	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: Ficha do ESUS de cadastramento individual c/100 fls			
Quantidade: 1.200	<b>Valor Unit.:</b> 16,80		<b>Valor Total:</b> 20.160,00
<b>Item:</b> 25	Unidade: Bloco	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: Ficha do ESUS de cadastramento domiciliar c/ 100 fls			
Quantidade: 600	<b>Valor Unit.:</b> 16,80		<b>Valor Total:</b> 10.080,00
<b>Item:</b> 26	Unidade: Bloco	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: Ficha do ESUS de visita domiciliar c/100 fls			
Quantidade: 1.200	<b>Valor Unit.:</b> 16,80		<b>Valor Total:</b> 20.160,00
<b>Item:</b> 27	Unidade: Unidade	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: Ficha Odontológica de evolução do paciente			
Quantidade: 1.200	<b>Valor Unit.:</b> 0,30		<b>Valor Total:</b> 360,00
<b>Item:</b> 28	Unidade: Bloco	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: Planilha de casos de diarreia, Tam. ofício, impressão azul, papel AP 75 gr. bloco c/ 50 folhas			
Quantidade: 15	<b>Valor Unit.:</b> 9,00		<b>Valor Total:</b> 135,00
<b>Item:</b> 29	Unidade: Bloco	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: Distribuição dos casos de diarreia por faixa etária, Tam. ofício, impressão preto, papel AP 75 gr. bloco c/ 50 folhas			
Quantidade: 5	<b>Valor Unit.:</b> 12,50		<b>Valor Total:</b> 62,50
<b>Item:</b> 30	Unidade: Bloco	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: Ficha de investigação Acidentes por Animais Peçonhentos, ofício, frente e verso impressão preto, papel AP 75gr c/ 50 folhas			
Quantidade: 3	<b>Valor Unit.:</b> 18,00		<b>Valor Total:</b> 54,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE POTIRAGUA - BA  
POTIRAGUÁ-BA

<b>Item:</b> 31	Unidade: Bloco	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: Ficha de investigação Atendimento Anti Rábico Humano, ofício,frente e verso impressão preto, papel AP 75gr bloco c/ 50 folhas			
Quantidade: 3	<b>Valor Unit.:</b> 18,00		<b>Valor Total:</b> 54,00
<b>Item:</b> 32	Unidade: Bloco	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: Ficha de Investigação dos eventos adversospós vacinaofício,frente e verso impressão preto, papel AP 75gr três vias bloco c/ 50x3 folhas			
Quantidade: 3	<b>Valor Unit.:</b> 25,00		<b>Valor Total:</b> 75,00
<b>Item:</b> 33	Unidade: Bloco	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: Levantamento dos imunológicos, Tam. ofício, impressão preto, papel AP 75 gr bloco c/ 50 folhas.			
Quantidade: 3	<b>Valor Unit.:</b> 18,00		<b>Valor Total:</b> 54,00
<b>Item:</b> 34	Unidade: Bloco	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: Movimento mensal de imunológicos/rotinaofício,frente e verso impressão preto, papel AP 75gr bloco c/ 50 folhas			
Quantidade: 10	<b>Valor Unit.:</b> 8,00		<b>Valor Total:</b> 80,00
<b>Item:</b> 35	Unidade: Bloco	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: Totem com base e estrutura em metalon, revestimento em PVC espessura 3mm, e plotagem em adesivo vinil na cor azul E impressão digital, nas medidas 185x65 conforme modelo oficial do Ministério da Saúde			
Quantidade: 6	<b>Valor Unit.:</b> 1.550,00		<b>Valor Total:</b> 9.300,00
<b>Item:</b> 36	Unidade: Bloco	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: Anexo IX-ficha de acompanhamento da tomada diária da medição, Tam. 25cm x18cm impressão preto, papel AP 240 gr bloco c/ 50 folhas. Frente e verso			
Quantidade: 150	<b>Valor Unit.:</b> 8,10		<b>Valor Total:</b> 1.215,00
<b>Item:</b> 37	Unidade: Unid.	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: Cadernetade Vacinação, papel 180gr, impressão frente e verso 20 cm x 6cm			
Quantidade: 5.000	<b>Valor Unit.:</b> 0,12		<b>Valor Total:</b> 600,00
<b>Item:</b> 38	Unidade: Unid.	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: Cartão de Vacina menina, tamanho ofício, com 2 dobras, impressão frete e verso colorida, papel AP 120 gr			
Quantidade: 2.500	<b>Valor Unit.:</b> 1,00		<b>Valor Total:</b> 2.500,00
<b>Item:</b> 39	Unidade: Unid.	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: Cartão de Vacina menino, tamanho ofício, com 2 dobras, impressão frete e verso colorida, papel AP 120 gr			
Quantidade: 2.500	<b>Valor Unit.:</b> 1,00		<b>Valor Total:</b> 2.500,00
<b>Item:</b> 40	Unidade: Unid.	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: Cartão de controle, papel AP 180gr, impressão frente e verso 21cm x 12cm			
Quantidade: 5.000	<b>Valor Unit.:</b> 0,14		<b>Valor Total:</b> 700,00
<b>Item:</b> 41	Unidade: Bloco	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: SINAN-Ficha de notificação individual, Papel Carbonado19 x 21 cm, numeração da DIRES em preto bloco c/ 50x2 folhas em duas vias carbonato			
Quantidade: 200	<b>Valor Unit.:</b> 26,00		<b>Valor Total:</b> 5.200,00
<b>Item:</b> 42	Unidade: Bloco	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: Boletim diário de doses aplicadas ,cada bloco com16folhas, impressão preta, papel AP 75, tamanho ofício			
Quantidade: 150	<b>Valor Unit.:</b> 8,00		<b>Valor Total:</b> 1.200,00
<b>Item:</b> 43	Unidade: Bloco	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: Boletim mensal de doses aplicadas , impressão frente e verso, papel AP 75 gr, 50 x 2, duas vias diferentes			
Quantidade: 100	<b>Valor Unit.:</b> 10,00		<b>Valor Total:</b> 1.000,00
<b>Item:</b> 44	Unidade: Unid.	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: Panfleto Obesidade Infantil, papelcouche 115 gs, tamanho ofício duas dobras frente e verso impressão fotolito			
Quantidade: 4.000	<b>Valor Unit.:</b> 0,26		<b>Valor Total:</b> 1.040,00
<b>Item:</b> 45	Unidade: Unid.	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: Panfleto deficiência Nutricional,papel couche 115 gs, tamanho ofício,duas dobras frete e verso impressão fotolito			
Quantidade: 4.000	<b>Valor Unit.:</b> 0,20		<b>Valor Total:</b> 800,00
<b>Item:</b> 46	Unidade: Unid.	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: Cartilha Violência domestica e sexual , papel couche 75 gs, capa colorida impresso 8 folha frente e verso			
Quantidade: 3.000	<b>Valor Unit.:</b> 2,20		<b>Valor Total:</b> 6.600,00





PREFEITURA MUNICIPAL DE POTIRAGUA - BA  
POTIRAGUÁ-BA

<b>Item:</b> 47	Unidade: Bloco	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: Ficha para pedido de baciloscopia e informes de resultados ,papel AP 75 gr, tamanho ¼ officio, impressão preta, c/50 folhas			
Quantidade: 5	<b>Valor Unit.:</b> 10,00		<b>Valor Total:</b> 50,00
<b>Item:</b> 48	Unidade: Bloco	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: Ficha clinica impressãofrente e verso, tam: officio papel AP 90 gr. Cor azul c/50 folhas			
Quantidade: 1.500	<b>Valor Unit.:</b> 9,80		<b>Valor Total:</b> 14.700,00
<b>Item:</b> 49	Unidade: Unid.	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: Cartão de aprazamento, papel AP 180gr, tamanho ¼ officio, impressão preta frente e verso			
Quantidade: 1.000	<b>Valor Unit.:</b> 0,20		<b>Valor Total:</b> 200,00
<b>Item:</b> 50	Unidade: Bloco	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: Ficha de visita Programa de Controle da Febre Amarela e Dengue ,Papel AP 75gr, impressão preto, tam. officio. bloco c/ 50 folhas.			
Quantidade: 150	<b>Valor Unit.:</b> 8,00		<b>Valor Total:</b> 1.200,00
<b>Item:</b> 51	Unidade: Unid	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: Ficha Fundação Nacional de saúde; Papel AP 75gr, impressão preto, tam. officio. bloco c/ 50 folhas.			
Quantidade: 250	<b>Valor Unit.:</b> 8,00		<b>Valor Total:</b> 2.000,00
<b>Item:</b> 52	Unidade: Bloco	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: Notificação de uso Oxamniquilapapel AP 75g impressão em preto bloco c/ 50 folhas			
Quantidade: 5	<b>Valor Unit.:</b> 13,00		<b>Valor Total:</b> 65,00
<b>Item:</b> 53	Unidade: Bloco	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: Resumo semanal do PCE por guarda Papel AP75gr, impressão preto, tam. Ofício, bloco c/ 50 folhas			
Quantidade: 30	<b>Valor Unit.:</b> 8,00		<b>Valor Total:</b> 240,00
<b>Item:</b> 54	Unidade: Bloco	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: Etiqueta p/ Remessa de Espécimes Papel AP 75 gr. Impressão preto, officio (picotado). c/50 folhas			
Quantidade: 5	<b>Valor Unit.:</b> 10,00		<b>Valor Total:</b> 50,00
<b>Item:</b> 55	Unidade: Bloco	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: Formulário com endereço do programa do PCE Papel AP 75 gr. Impressão preto, ¼ officio c 50 folhas			
Quantidade: 50	<b>Valor Unit.:</b> 3,00		<b>Valor Total:</b> 150,00
<b>Item:</b> 56	Unidade: Bloco	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: Resumo Diário do Serviço Antivetorial Papel AP75gr, impressão azul tam. Ofício, bloco c/50 folhas			
Quantidade: 50	<b>Valor Unit.:</b> 8,00		<b>Valor Total:</b> 400,00
<b>Item:</b> 57	Unidade: Bloco	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: Boletim de Casas Pendentes Papel AP 75 gr, impressão azul, tam. Ofício, bloco c/ 50 folhas.			
Quantidade: 200	<b>Valor Unit.:</b> 8,00		<b>Valor Total:</b> 1.600,00
<b>Item:</b> 58	Unidade: Bloco	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: Registro Diário do Serviço Antivetorial Papel AP 75 gr., impressão azul, tam. Ofício frete e verso, bloco c/ 50 folhas.			
Quantidade: 300	<b>Valor Unit.:</b> 8,00		<b>Valor Total:</b> 2.400,00
<b>Item:</b> 59	Unidade: Bloco	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: Boletim de Reconhecimento- PCFAD Papel AP 75 gr, impressão azul, tam. Ofício,bloco c/ 50 folhas.			
Quantidade: 100	<b>Valor Unit.:</b> 8,00		<b>Valor Total:</b> 800,00
<b>Item:</b> 60	Unidade: Bloco	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: Resumo Semanal do Serviço Antivetorial Papel AP 75 gr, impressão preto, tam. Ofício, bloco c/ 100 folhas.			
Quantidade: 10	<b>Valor Unit.:</b> 16,80		<b>Valor Total:</b> 168,00
<b>Item:</b> 61	Unidade: Bloco	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: Itinerário de trabalho, Papel AP 75 gr., impressão preto, tam. Ofício, bloco c/ 50 folhas			
Quantidade: 10	<b>Valor Unit.:</b> 8,00		<b>Valor Total:</b> 80,00
<b>Item:</b> 62	Unidade: Bloco	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: Ponto Pessoal de Campo Papel AP 75 gr. Impressão preto, tam. Ofício. c/50 folhas			
Quantidade: 10	<b>Valor Unit.:</b> 9,00		<b>Valor Total:</b> 90,00
<b>Item:</b> 63	Unidade: Unid.	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: Folder informativo -prevenção contra a Dengue, papel couche 115 gs, meio officio, fotolito			
Quantidade: 20.000	<b>Valor Unit.:</b> 0,22		<b>Valor Total:</b> 4.400,00



### PREFEITURA MUNICIPAL DE POTIRAGUA - BA POTIRAGUÁ-BA

<b>Item:</b> 64	Unidade: Bloco	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: Ficha de investigação de óbito mulher em idade fértil MIF, Papel AP 75 gr, impressão preto, tam. Ofício, bloco 50 folhas.			
Quantidade: 2	<b>Valor Unit.:</b> 25,00	<b>Valor Total:</b> 50,00	
<b>Item:</b> 65	Unidade: Bloco	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: Ficha de investigação de óbito infantil (Entrevista domiciliar) 13 ,Papel AP 90gr, impressão preto, tam. 63cm x 30 cm duas dobras impresso frente e verso ,			
Quantidade: 2	<b>Valor Unit.:</b> 50,00	<b>Valor Total:</b> 100,00	
<b>Item:</b> 66	Unidade: Bloco	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: Ficha de investigação de óbito infantil (Serviço de saúde Hospitalar) 12 Papel AP 90gr, impressão preto, tam. 63cm x 30 cm duas dobras impresso frente e verso ,			
Quantidade: 2	<b>Valor Unit.:</b> 50,00	<b>Valor Total:</b> 100,00	
<b>Item:</b> 67	Unidade: Bloco	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: Ficha de investigação de óbito infantil (Serviço de saúde ambulatorial) 11 ,Papel AP 90 gr, impressão preto, tam. 42 cm x 30 cm, frente e verso com 1 dobra			
Quantidade: 2	<b>Valor Unit.:</b> 50,00	<b>Valor Total:</b> 100,00	
<b>Item:</b> 68	Unidade: Bloco	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: Ficha de investigação de óbito fetal (Entrevista domiciliar) F3 ,Papel AP 90 gr, impressão preto, tam. 42 cm x 30 cm, frente e verso com 1 dobra			
Quantidade: 2	<b>Valor Unit.:</b> 50,00	<b>Valor Total:</b> 100,00	
<b>Item:</b> 69	Unidade: Bloco	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: Ficha de investigação de óbito fetal (serviço de saúde ambulatorial) F1 ,Papel AP 75 gr, impressão preto, tam. Ofício, bloco 50 frente e verso			
Quantidade: 2	<b>Valor Unit.:</b> 25,00	<b>Valor Total:</b> 50,00	
<b>Item:</b> 70	Unidade: Bloco	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: Ficha de investigação de óbito fetal (Serviço de saúde hospitalar) F2 ,Papel AP 75 gr, impressão preto, tam. Ofício, bloco 50 frente e verso			
Quantidade: 2	<b>Valor Unit.:</b> 25,00	<b>Valor Total:</b> 50,00	
<b>Item:</b> 71	Unidade: Unid	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: Cartilha de saúde do trabalhador, papel couche, capa 120 fotolito frente e verso 2 folha papel 90 fotolito frente e verso impressão tam A3			
Quantidade: 2.000	<b>Valor Unit.:</b> 3,80	<b>Valor Total:</b> 7.600,00	
<b>Item:</b> 72	Unidade: Unid	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: Panfleto informativo – Acidente do trabalho papel AP 115 gr, meio ofício,1 dobra, frete e verso fotolito			
Quantidade: 5.000	<b>Valor Unit.:</b> 0,26	<b>Valor Total:</b> 1.300,00	
<b>Item:</b> 73	Unidade: Unid	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: Panfleto informativo – LER/DORT papel AP 115 gr, meio ofício,1 dobra, frete e verso fotolito			
Quantidade: 5.000	<b>Valor Unit.:</b> 0,32	<b>Valor Total:</b> 1.600,00	
<b>Item:</b> 74	Unidade: Unid	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: Panfleto informativo – Lombalgia papel AP 115 gr, meio ofício,1 dobra, frete e verso fotolito			
Quantidade: 5.000	<b>Valor Unit.:</b> 0,26	<b>Valor Total:</b> 1.300,00	
<b>Item:</b> 75	Unidade: Bloco	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: Ficha de registro de vacinados,Papel AP 75 gr, impressão preto, tam. Ofício, , bloco 50 folhas			
Quantidade: 4	<b>Valor Unit.:</b> 15,00	<b>Valor Total:</b> 60,00	
<b>Item:</b> 76	Unidade: Bloco	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: Programa de controle Esquistossomose PCE,Papel AP 75 gr, impressão preto, tam. Ofício, , bloco 50 folhas			
Quantidade: 30	<b>Valor Unit.:</b> 9,80	<b>Valor Total:</b> 294,00	
<b>Item:</b> 77	Unidade: Bloco	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: Controle de Amostra PCE,Papel AP 75 gr, impressão preto, tam. Ofício, , bloco 50 folhas			
Quantidade: 30	<b>Valor Unit.:</b> 8,00	<b>Valor Total:</b> 240,00	
<b>Item:</b> 78	Unidade: Bloco	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: Ficha de Visita programa de endemias,Papel AP 75 gr, impressão preto, tam. 16cm x11, , bloco 50 folhas			
Quantidade: 10	<b>Valor Unit.:</b> 8,00	<b>Valor Total:</b> 80,00	
<b>Item:</b> 79	Unidade: Bloco	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: Diagnostico laboratorial de esquistossomose,Papel AP 75 gr, impressão preto, tam. Ofício, , bloco 50 folhas			
Quantidade: 10	<b>Valor Unit.:</b> 8,00	<b>Valor Total:</b> 80,00	



### PREFEITURA MUNICIPAL DE POTIRAGUA - BA POTIRAGUÁ-BA

<b>Item:</b> 80	Unidade: Bloco	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: Ficha de diagnóstico laboratorial de Dengue, Papel AP 75 gr, impressão preto, tam. Ofício, , bloco 50 folhas			
Quantidade: 10	<b>Valor Unit.:</b> 8,00		<b>Valor Total:</b> 80,00
<b>Item:</b> 81	Unidade: Bloco	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: Contra indicação do praziquantel, Papel AP 75 gr, impressão preto, , , bloco 50 folhas			
Quantidade: 10	<b>Valor Unit.:</b> 8,00		<b>Valor Total:</b> 80,00
<b>Item:</b> 82	Unidade: Unid.	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: Cartão do paciente Controle Tuberculose, Papel AP 75 gr, impressão preto frente e verso, tam. ½ ofício			
Quantidade: 100	<b>Valor Unit.:</b> 0,80		<b>Valor Total:</b> 80,00
<b>Item:</b> 83	Unidade: Bloco	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: Ficha Registro de enfermagem serviço Tuberculose AP 180 cor verde impresso frente e verso tam 13cm 21cm			
Quantidade: 2	<b>Valor Unit.:</b> 25,00		<b>Valor Total:</b> 50,00
<b>Item:</b> 84	Unidade: Unid.	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: Envelope meio ofício Controle Tuberculose impressão frente			
Quantidade: 100	<b>Valor Unit.:</b> 1,60		<b>Valor Total:</b> 160,00
<b>Item:</b> 85	Unidade: Unid	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: Panfleto Auto-exame câncer de mama, papel couche 115 gs, tamanho meio ofício, impressão fotolito			
Quantidade: 2.500	<b>Valor Unit.:</b> 0,30		<b>Valor Total:</b> 750,00
<b>Item:</b> 86	Unidade: Unid	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: Panfleto Previna-se lcuide-se!, papel couche 115 gs, tamanho ofício, impressão fotolito			
Quantidade: 2.500	<b>Valor Unit.:</b> 0,28		<b>Valor Total:</b> 700,00
<b>Item:</b> 87	Unidade: Bloco	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: Notificação de receita azul, talão c/50fls			
Quantidade: 50	<b>Valor Unit.:</b> 12,00		<b>Valor Total:</b> 600,00
<b>Item:</b> 88	Unidade: Bloco	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: Bloco para requisição de materiais e serviços, carbonado, três vias, 15cmx22cm, c/50 fls, impressão colorida.			
Quantidade: 55	<b>Valor Unit.:</b> 23,00		<b>Valor Total:</b> 1.265,00
<b>Item:</b> 89	Unidade: Unid.	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: Emvelope A4, branco, com timbre em impressão colorida.			
Quantidade: 5.000	<b>Valor Unit.:</b> 1,26		<b>Valor Total:</b> 6.300,00
<b>Item:</b> 90	Unidade: Unid.	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: Capa para bloco de IPTU, 44 x 7,5cm, couchê 15g, 4x0			
Quantidade: 4.000	<b>Valor Unit.:</b> 0,68		<b>Valor Total:</b> 2.720,00

#### CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 E S MOREIRA GRÁFICA E EDITORA	025	40.990.231/0001-04	178.656,50	178.656,50		Sim
2 NEEMIAS RIOS DOS ANJOS	043	31.483.972/0001-08	1.678.525,00	1.678.525,00	839,53	Sim

#### DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

#### INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

#### LOTE 2 - HOMOLOGADO - 12/07/2024 09:27:17 LOTE 2

#### VALORES UNITÁRIOS FINAIS

<b>Item:</b> 1	Unidade: unid	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: Caderneta escolar com diagramação, montagem, impressão com capa colorida (couchê 250g), miolo em uma cor (papel AP 75g), encadernação espiral e capa em PVC.			
Quantidade: 300	<b>Valor Unit.:</b> 26,00		<b>Valor Total:</b> 7.800,00



### PREFEITURA MUNICIPAL DE POTIRAGUA - BA POTIRAGUÁ-BA

<b>Item:</b> 2	Unidade: unid	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: Pasta do aluno			
Quantidade: 4.000	<b>Valor Unit.:</b> 2,00		<b>Valor Total:</b> 8.000,00
<b>Item:</b> 3	Unidade: unid	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: Ficha de matricula escolar			
Quantidade: 5.000	<b>Valor Unit.:</b> 0,28		<b>Valor Total:</b> 1.400,00
<b>Item:</b> 4	Unidade: unid	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: Ficha de transferência			
Quantidade: 3.000	<b>Valor Unit.:</b> 0,28		<b>Valor Total:</b> 840,00
<b>Item:</b> 5	Unidade: unid	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: Ficha Individual do aluno			
Quantidade: 5.000	<b>Valor Unit.:</b> 0,28		<b>Valor Total:</b> 1.400,00
<b>Item:</b> 6	Unidade: unid	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: Histórico Escolar de 1ª a 4ª série			
Quantidade: 2.000	<b>Valor Unit.:</b> 0,30		<b>Valor Total:</b> 600,00
<b>Item:</b> 7	Unidade: metro	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: Histórico Escolar de 5ª a 8ª série			
Quantidade: 2.000	<b>Valor Unit.:</b> 0,30		<b>Valor Total:</b> 600,00
<b>Item:</b> 8	Unidade: unid	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: Boletim escolar			
Quantidade: 5.000	<b>Valor Unit.:</b> 0,28		<b>Valor Total:</b> 1.400,00
<b>Item:</b> 9	Unidade: unid	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: Envelope saco branco tamanho oficio, com logomarca da secretaria			
Quantidade: 5.000	<b>Valor Unit.:</b> 1,26		<b>Valor Total:</b> 6.300,00
<b>Item:</b> 10	Unidade: unid	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: Envelope tamanho meio ofício com logomarca da secretaria			
Quantidade: 5.000	<b>Valor Unit.:</b> 0,98		<b>Valor Total:</b> 4.900,00

#### CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 E S MOREIRA GRÁFICA E EDITORA	029	40.990.231/0001-04	33.240,00	33.240,00		Sim
2 54.029.065 EDVALDO GONCALVES DE	091	54.029.065/0001-99	58.500,00	58.500,00	75,99	Sim
3 NEEMIAS RIOS DOS ANJOS	056	31.483.972/0001-08	208.500,00	208.500,00	256,41	Sim

#### DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

#### INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

#### LOTE 3 - HOMOLOGADO - 12/07/2024 09:27:18 LOTE 3

#### VALORES UNITÁRIOS FINAIS

<b>Item:</b> 1	Unidade: m²	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: Banner em lona; impressão digital colorida.			
Quantidade: 250	<b>Valor Unit.:</b> 85,00		<b>Valor Total:</b> 21.250,00
<b>Item:</b> 2	Unidade: unid	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: Cartaz colorido A1, Couchê 115g, 4x0.			
Quantidade: 300	<b>Valor Unit.:</b> 6,80		<b>Valor Total:</b> 2.040,00
<b>Item:</b> 3	Unidade: unid	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: Cartaz colorido A3, Couchê 115g, 4x0.			
Quantidade: 1.500	<b>Valor Unit.:</b> 2,60		<b>Valor Total:</b> 3.900,00

Gerado em: 12/07/2024 09:27:18

7 de 10

Autenticação: B4E5AB9DE1-33B04D6248-3840063D2B-5C6FF70F04 | Edição: 1078



PREFEITURA MUNICIPAL DE POTIRAGUA - BA  
POTIRAGUÁ-BA

<b>Item:</b> 4	Unidade: unid	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: Crachá 10cmx14cm, papel couchê 250g, colorido, com cordão.			
Quantidade: 600	<b>Valor Unit.:</b> 3,00		<b>Valor Total:</b> 1.800,00
<b>Item:</b> 5	Unidade: unid	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: Folder colorido, com dobra, 20cmx21cm aberto, frente e verso, Couchê 115g 4x4			
Quantidade: 5.000	<b>Valor Unit.:</b> 0,30		<b>Valor Total:</b> 1.500,00
<b>Item:</b> 6	Unidade: unid	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: Folder colorido, com dobra, A4, frente e verso, Couchê 115g 4x4			
Quantidade: 5.000	<b>Valor Unit.:</b> 0,30		<b>Valor Total:</b> 1.500,00
<b>Item:</b> 7	Unidade: unid	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: Planfleto colorido, frente e verso, 15cmx21cm, Couchê 115g, 4x4.			
Quantidade: 4.000	<b>Valor Unit.:</b> 0,30		<b>Valor Total:</b> 1.200,00
<b>Item:</b> 8	Unidade: unid	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: Pasta com bolsa, verniz UV total frente, colorido, 31cmx22cm, Couchê 250g, 4x0			
Quantidade: 500	<b>Valor Unit.:</b> 4,00		<b>Valor Total:</b> 2.000,00
<b>Item:</b> 9	Unidade: unid	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: Revista informativa com 04 folhas, 4X4, papel couchê 115g.			
Quantidade: 12.000	<b>Valor Unit.:</b> 1,40		<b>Valor Total:</b> 16.800,00
<b>Item:</b> 10	Unidade: unid	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: Adesivo para parte externa de veículo, colorido, 40x40cm.			
Quantidade: 250	<b>Valor Unit.:</b> 15,00		<b>Valor Total:</b> 3.750,00
<b>Item:</b> 11	Unidade: unid	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: Cartão visita, 5x9 cm, papel couchê 250g, 4x0 ,			
Quantidade: 15.000	<b>Valor Unit.:</b> 0,14		<b>Valor Total:</b> 2.100,00
<b>Item:</b> 12	Unidade: unid	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: Papel A4 c/ timbre oficial da prefeitura			
Quantidade: 30.000	<b>Valor Unit.:</b> 0,24		<b>Valor Total:</b> 7.200,00
<b>Item:</b> 13	Unidade: unid	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: Alvará de Licença e Funcionamento			
Quantidade: 2.000	<b>Valor Unit.:</b> 0,40		<b>Valor Total:</b> 800,00
<b>Item:</b> 14	Unidade: unid	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: Papel AP de 75g, tamanho A4 com logomarca da gestão			
Quantidade: 30.000	<b>Valor Unit.:</b> 0,24		<b>Valor Total:</b> 7.200,00
<b>Item:</b> 15	Unidade: unid	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: Papel tamanho meio ofício com logomarca colorida da gestão			
Quantidade: 30.000	<b>Valor Unit.:</b> 0,24		<b>Valor Total:</b> 7.200,00
<b>Item:</b> 16	Unidade: unid	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: Envelope ofício branco com endereço e logomarca da gestão			
Quantidade: 5.000	<b>Valor Unit.:</b> 1,26		<b>Valor Total:</b> 6.300,00
<b>Item:</b> 17	Unidade: unid	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: Envelope meio ofício branco com endereço e logomarca da gestão.			
Quantidade: 5.000	<b>Valor Unit.:</b> 0,89		<b>Valor Total:</b> 4.450,00
<b>Item:</b> 18	Unidade: unid	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: Adesivo em impressão digital tamanho 20 x 10			
Quantidade: 2.000	<b>Valor Unit.:</b> 1,60		<b>Valor Total:</b> 3.200,00
<b>Item:</b> 19	Unidade: unid	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: Adesivo em impressão digital tamanho 60 x 40			
Quantidade: 1.200	<b>Valor Unit.:</b> 16,00		<b>Valor Total:</b> 19.200,00
<b>Item:</b> 20	Unidade: unid	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: Adesivo em impressão digital tamanho 30 x 10			
Quantidade: 3.000	<b>Valor Unit.:</b> 1,60		<b>Valor Total:</b> 4.800,00



### PREFEITURA MUNICIPAL DE POTIRAGUA - BA POTIRAGUÁ-BA

<b>Item:</b> 21	Unidade: unid	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: Banner em lona com impressão digital medindo 1,20 x 0,80mt			
Quantidade: 150	<b>Valor Unit.:</b> 85,00		<b>Valor Total:</b> 12.750,00
<b>Item:</b> 22	Unidade: unid	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: Banner em lona com impressão digital medindo 2,0 x 2,0			
Quantidade: 80	<b>Valor Unit.:</b> 300,00		<b>Valor Total:</b> 24.000,00
<b>Item:</b> 23	Unidade: unid	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: Banner em lona com impressão digital medindo 2,0 x 1,0			
Quantidade: 80	<b>Valor Unit.:</b> 170,00		<b>Valor Total:</b> 13.600,00
<b>Item:</b> 24	Unidade: unid	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: Banner em lona com impressão digital medindo 2,0 x 1,30			
Quantidade: 60	<b>Valor Unit.:</b> 175,00		<b>Valor Total:</b> 10.500,00
<b>Item:</b> 25	Unidade: unid	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: Banner em lona com impressão digital com suporte medindo 1,20 x 1,0mt			
Quantidade: 60	<b>Valor Unit.:</b> 85,00		<b>Valor Total:</b> 5.100,00
<b>Item:</b> 26	Unidade: unid	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: Cartaz em tamanho A3 couchê brilho 170g			
Quantidade: 3.000	<b>Valor Unit.:</b> 0,70		<b>Valor Total:</b> 2.100,00
<b>Item:</b> 27	Unidade: unid	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: Cartaz em tamanho 30 x 42, papel couchê brilho 150 g			
Quantidade: 3.000	<b>Valor Unit.:</b> 1,16		<b>Valor Total:</b> 3.480,00
<b>Item:</b> 28	Unidade: unid	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: Cartaz em tamanho 45 x 64, couchê brilho de 150g			
Quantidade: 1.500	<b>Valor Unit.:</b> 1,90		<b>Valor Total:</b> 2.850,00
<b>Item:</b> 29	Unidade: unid	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: Etiquetas em papel adesivo tamanho A3			
Quantidade: 1.500	<b>Valor Unit.:</b> 1,60		<b>Valor Total:</b> 2.400,00
<b>Item:</b> 30	Unidade: unid	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: Faixa em lona com impressão digital medindo 5,0mt x 0,70cm			
Quantidade: 250	<b>Valor Unit.:</b> 140,00		<b>Valor Total:</b> 35.000,00
<b>Item:</b> 31	Unidade: unid	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: Folders nas medidas 30 x 21 aberto, papel couchê brilho 150g, tamanho 4 x 4,			
Quantidade: 6.000	<b>Valor Unit.:</b> 0,30		<b>Valor Total:</b> 1.800,00
<b>Item:</b> 32	Unidade: unid	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: Folhinhas com furo nas medidas 33 x 45cm, papel duplex 250g, impressão 4 x 0, Acabamento 1 furo e laminação brilho			
Quantidade: 10.000	<b>Valor Unit.:</b> 1,40		<b>Valor Total:</b> 14.000,00
<b>Item:</b> 33	Unidade: unid	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: Out door medindo 9x3mt, impressão e veiculação no período de 15 dias			
Quantidade: 30	<b>Valor Unit.:</b> 680,00		<b>Valor Total:</b> 20.400,00
<b>Item:</b> 34	Unidade: unid	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: Panfletos tamanho A4 impressão frente e verso, papel couchê brilho 150g			
Quantidade: 10.000	<b>Valor Unit.:</b> 0,30		<b>Valor Total:</b> 3.000,00
<b>Item:</b> 35	Unidade: unid	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: Panfletos nas medidas 15 x 21cm, papel couchê brilho 115g, impressão 4 x 4			
Quantidade: 10.000	<b>Valor Unit.:</b> 0,25		<b>Valor Total:</b> 2.500,00
<b>Item:</b> 36	Unidade: unid	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: Placa frontal em metalon, 0,50mm x 0,30mm em lona com impressão digital medindo 6mt x 1,5mt			
Quantidade: 15	<b>Valor Unit.:</b> 1.250,00		<b>Valor Total:</b> 18.750,00
<b>Item:</b> 37	Unidade: unid	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: Placa frontal em metalon, 0,50mm x 0,30mm em lona com impressão digital medindo 3mt x 1mt			
Quantidade: 15	<b>Valor Unit.:</b> 420,00		<b>Valor Total:</b> 6.300,00



### PREFEITURA MUNICIPAL DE POTIRAGUA - BA POTIRAGUÁ-BA

<b>Item:</b> 38	Unidade: unid	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: Placa frontal em metalon, 0,50mm x 0,30mm em lona com impressão digital medindo 5mt x 1mt			
Quantidade: 15	<b>Valor Unit.:</b> 700,00		<b>Valor Total:</b> 10.500,00
<b>Item:</b> 39	Unidade: unid	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: Placa frontal em metalon, 0,50mm x 0,30mm em lona com impressão digital medindo 4mt x 1.0mt			
Quantidade: 15	<b>Valor Unit.:</b> 560,00		<b>Valor Total:</b> 8.400,00
<b>Item:</b> 40	Unidade: unid	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: Placa de inauguração em acrílico, medindo 40 x 60cm			
Quantidade: 60	<b>Valor Unit.:</b> 80,00		<b>Valor Total:</b> 4.800,00
<b>Item:</b> 41	Unidade: unid	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: Plotagem grande de veículo com arte solicitada e aplicação			
Quantidade: 10	<b>Valor Unit.:</b> 800,00		<b>Valor Total:</b> 8.000,00
<b>Item:</b> 42	Unidade: unid	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: Plotagem de porta de veículo com logomarca da prefeitura, medindo 40 x 60 cada porta			
Quantidade: 150	<b>Valor Unit.:</b> 20,00		<b>Valor Total:</b> 3.000,00

#### CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 E S MOREIRA GRÁFICA E EDITORA	060	40.990.231/0001-04	331.420,00	331.420,00		Sim

#### DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

#### INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

AUTORIDADE: JORGE PORTO CHELES



PREFEITURA MUNICIPAL DE POTIRAGUÁ – BAHIA  
CNPJ: 13.752.191/0001-90



## EXTRATO DE CONTRATO

Ao Pregão Eletrônico Para Registro de Preços Nº 016/2024

**CONTRATANTE:** MUNICÍPIO DE POTIRAGUÁ, Estado da Bahia, pessoa jurídica de direito público interno, CNPJ nº 13.752.191/0001-90, com sede à Praça Getúlio Vargas, nº 210, Centro, neste ato representado pelo Prefeito Municipal, o Sr. Jorge Porto Cheles.

**CONTRATADA:** E S MOREIRA GRAFICA E EDITORA, estabelecida à Rua Benjamin Constant, nº 10, Bairro Centro, Itapetinga/BA, inscrita no CNPJ sob nº 40.990.231/0001-04.

**OBJETO:** O objeto deste contrato é aquele estipulado no Edital do Pregão ELETRÔNICO Para Registro de Preços nº 016/2024, ou seja, contratação de empresa do ramo para confecção e fornecimento de materiais gráficos nas qualidades e quantificações contidas em Edital.

**FUNDAMENTO LEGAL:** O presente contrato é regido, integralmente, pela Lei Federal nº 14.133/21, além do Decreto Municipal e das diretrizes editalícias.

**VIGÊNCIA:** A vigência deste contrato dar-se-á a partir da data de sua assinatura até 31 de Dezembro de 2024, podendo ser prorrogado desde que observadas as disposições da Lei 14.133/21.

**VALOR:** R\$ 543.316,50 (Quinhentos e Quarenta e Três Mil, Trezentos e Dezesesse Reais e Cinquenta Centavos), cujo pagamento será efetuado proporcionalmente ao fornecimentos dos produtos

**CONDICÕES DE PAGAMENTO:** Os pagamentos devidos à contratada serão efetuados através de ordem bancária ou crédito em conta corrente.

Potiraguá - Bahia, 15 de JuLho de 2024.

MUNICÍPIO DE POTIRAGUÁ - CONTRATANTE  
Jorge Porto Cheles - Prefeito

Praça Getúlio Vargas, nº 210 - Centro – CEP 45.790-000 – Telefone – 73-3285-2170

Autenticação: B4E5AB9DE1-33B04D6248-3840063D2B-5C6FF70F04 | Edição: 1078





PREFEITURA MUNICIPAL DE POTIRAGUA - BA  
POTIRAGUÁ-BA

ATA DE SESSÃO - ADJUDICAÇÃO - Parte 1 de 1

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 017/2024  
Processo Administrativo Nº 115/2024  
Tipo: REGISTRO DE PREÇO  
PREGOEIRO: JAMES BARBOSA GALVÃO  
Data de Publicação: 04/07/2024 11:12:19

MOVIMENTOS DO PROCESSO

15/07/2024 10:51:59 CADASTRO DE PROPOSTA ANTONIO GONÇALVES DE OLIVEIRA  
15/07/2024 10:52:40 ALTERAÇÃO DE PROPOSTA ANTONIO GONÇALVES DE OLIVEIRA  
19/07/2024 09:14:14 MENSAGEM PREGOEIRO  
O participante ANTONIO GONÇALVES DE OLIVEIRA foi convocado a apresentar seus documentos de habilitação até 19/07/2024 13:00

LOTE 1 - ADJUDICADO  
ITEM 1

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1 Unidade: Serviço/Mês Marca: Serviço Modelo:  
Descrição: Rio Pardo (Salvador)  
Quantidade: 7 Valor Unit.: 3.201,00 Valor Total: 22.407,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 ANTONIO GONÇALVES DE OLIVEIRA	007 37.523.501/0001-62	3.201,00	3.201,00		Não

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----

MOVIMENTOS DO LOTE

04/07/2024 11:12:18 PUBLICADO  
08/07/2024 00:00:00 RECEPÇÃO DE PROPOSTAS  
18/07/2024 08:00:00 ANÁLISE DE PROPOSTAS  
19/07/2024 09:00:31 DISPUTA  
19/07/2024 09:00:31 LANCE ANTONIO GONÇALVES DE OLIVEIRA (PARTICIPANTE 007) 3.201,00  
19/07/2024 09:10:31 NOTIFICAÇÃO SISTEMA  
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é ANTONIO GONÇALVES DE OLIVEIRA  
19/07/2024 09:10:31 HABILITAÇÃO  
24/07/2024 10:49:40 MENSAGEM PREGOEIRO  
Foi observado que a Certidão de Regularidade para com o FGTS está expirada, contudo, com base na Lei Federal 123/06 Art. 43 §1 concedemos prazo para regularização.  
24/07/2024 11:34:57 MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS  
24/07/2024 11:44:58 EM ADJUDICAÇÃO  
24/07/2024 11:47:54 ADJUDICADO



PREFEITURA MUNICIPAL DE POTIRAGUA - BA  
POTIRAGUÁ-BA

LOTE 2 - ADJUDICADO  
ITEM 2

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: Serviço/Mês	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: Rio Pardo (Ziza Ferraz)			
Quantidade: 7	Valor Unit.: 4.139,96		Valor Total: 28.979,72

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 ANTONIO GONÇALVES DE OLIVEIRA	002 37.523.501/0001-62	4.139,96	4.139,96		Não

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----

MOVIMENTOS DO LOTE

04/07/2024 11:12:18	PUBLICADO				
08/07/2024 00:00:00	RECEPÇÃO DE PROPOSTAS				
18/07/2024 08:00:00	ANÁLISE DE PROPOSTAS				
19/07/2024 09:00:33	DISPUTA				
19/07/2024 09:00:33	LANCE	ANTONIO GONÇALVES DE OLIVEIRA (PARTICIPANTE 002)			4.139,96
19/07/2024 09:10:33	NOTIFICAÇÃO SISTEMA				
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é ANTONIO GONÇALVES DE OLIVEIRA					
19/07/2024 09:10:33	HABILITAÇÃO				
24/07/2024 11:34:58	MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS				
24/07/2024 11:44:58	EM ADJUDICAÇÃO				
24/07/2024 11:47:54	ADJUDICADO				

PREGOEIRO: JAMES BARBOSA GALVÃO

MEMBRO TAÍS BARBOSA ARAÚJO

membro DALMAR TAMANDARÉ DUTRA



PREFEITURA MUNICIPAL DE POTIRAGUA - BA  
POTIRAGUÁ-BA



PREFEITURA MUNICIPAL DE POTIRAGUA - BA  
POTIRAGUÁ-BA

ATA DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 017/2024  
Processo Administrativo Nº 115/2024  
Tipo: REGISTRO DE PREÇO  
PREGOEIRO: JAMES BARBOSA GALVÃO  
Data de Publicação: 04/07/2024 11:12:19

LOTE 1 - HOMOLOGADO - 24/07/2024 11:48:05  
ITEM 1

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: Serviço/Mês	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: Rio Pardo (Salvador)			
Quantidade: 7	Valor Unit.: 3.201,00		Valor Total: 22.407,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 ANTONIO GONÇALVES DE OLIVEIRA	007	37.523.501/0001-62	3.201,00	3.201,00		Não

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 2 - HOMOLOGADO - 24/07/2024 11:48:06  
ITEM 2

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: Serviço/Mês	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: Rio Pardo (Ziza Ferraz)			
Quantidade: 7	Valor Unit.: 4.139,96		Valor Total: 28.979,72

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 ANTONIO GONÇALVES DE OLIVEIRA	002	37.523.501/0001-62	4.139,96	4.139,96		Não

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

AUTORIDADE: JORGE PORTO CHELES



PREFEITURA MUNICIPAL DE POTIRAGUÁ – BAHIA  
CNPJ: 13.752.191/0001-90



## EXTRATO DE CONTRATO

Ao Pregão Eletrônico Para Registro de Preços Nº 016/2024

**CONTRATANTE:** MUNICÍPIO DE POTIRAGUÁ, Estado da Bahia, pessoa jurídica de direito público interno, CNPJ nº 13.752.191/0001-90, com sede à Praça Getúlio Vargas, nº 210, Centro, neste ato representado pelo Prefeito Municipal, o Sr. Jorge Porto Cheles.

**CONTRATADA:** ANTÔNIO GONÇALVES DE OLIVEIRA, pessoa jurídica, estabelecida à Rua III, nº 15, Casas Populares, Potiraguá/BA, inscrita no CNPJ sob nº 37.523.501/0001-62.

**OBJETO:** O objeto deste contrato é aquele estipulado no Edital do Pregão Eletrônico Para Registro de Preços nº 017/2024, ou seja, a contratação de pessoa jurídica para prestação de serviços no Transporte Escolar, nas qualidades e quantificações contidas em Edital.

**FUNDAMENTO LEGAL:** O presente contrato é regido, integralmente, pela Lei Federal nº 14.133/21, além do Decreto Municipal e das diretrizes editalícias.

**VIGÊNCIA:** A vigência deste contrato dar-se-á a partir da data de sua assinatura até 31 de Dezembro de 2024, podendo ser prorrogado desde que observadas as disposições da Lei 14.133/21.

**VALOR:** R\$ 51.386,92 ( Cinquenta e Um Mil, Trezentos e Oitenta e Seis Reais e Noventa e Dois Centavos), cujo pagamento será efetuado em 07 (sete) parcelas mensais de R\$ 7.340,99 (Sete Mil, Trezentos e Quarenta Reais e Noventa e Nove Centavos).

**CONDIÇÕES DE PAGAMENTO:** Os pagamentos devidos à contratada serão efetuados através de ordem bancária ou crédito em conta corrente.

Potiraguá - Bahia, 26 de Julho de 2024.

MUNICÍPIO DE POTIRAGUÁ - CONTRATANTE  
Jorge Porto Cheles - Prefeito

Praça Getúlio Vargas, nº 210 - Centro – CEP 45.790-000 – Telefone – 73-3285-2170

Autenticação: B4E5AB9DE1-33B04D6248-3840063D2B-5C6FF70F04 | Edição: 1078